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ترس از کرونا به جان رقیب ایران افتاد

 هنگ‌کنگ خواستار بازی با ایران 

در کشور ثالث شد
فرهیختـــگان  تیم‌ملـــی فوتبال ایران با هدایت دراگان اســـکوچیچ باید در اولین دیدار از دور 

برگشت رقابت‌های مقدماتی جام‌جهانی 2022 قطر در تاریخ ۷ فروردین ۹۹ در ورزشگاه آزادی 

میزبان هنگ‌کنگ باشد و این در‌حالی است که طبق اخباری که »فرهیختگان« کسب کرده، 

هنگ‌کنگی‌ها با ارســـال نامه‌ای به فیفا به‌خاطر شـــیوع ویروس کرونا در کشورمان، خواستار 

برگزاری این دیدار در کشور ثالث شده‌اند. 

فیفـــا بایـــد در این خصوص به بررســـی پرداخته و نتیجه بررســـی‌ها درخصـــوص رد یا تایید 

درخواســـت هنگ‌کنگی‌ها را به‌منظـــور مقدمات برگزاری این دیدار، طـــی روزهای آینده به  

AFC و فدراسیون‌های دو کشور ابلاغ کند. 

نکته قابل توجه اینکه دو هفته قبل ســـایت اســـپورت عراق خبر داد که پای ویروس کرونا به 

انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر نیز کشـــیده شد و در همین خصوص تاکید کرد منبعی آگاه 

خبر داد که کنفدراسیون آسیا تصمیم دارد بازی‌های تیم‌های ملی چین، ویتنام، هنگ‌کنگ، 

سنگاپور و تایلند در انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۲ را به‌خاطر خطر ابتلا به ویروس کرونا به تاخیر 

بیندازد. البته این دیدارها اگرچه شاید به کشور بی‌طرف نیز منتقل شوند، اما برخی تیم‌ها از 

ترس ابتلا به این ویروس، حاضر به بازی با تیم‌های رقیب نمی‌شوند. 

جالب اینکه در ادامه این گزارش به کرونایی بودن چند شهروند هنگ‌کنگی نیز اشاره شده و 

در ادامه آمده است: »عراق منتظر انتقال بازی‌اش با هنگ‌کنگ به کشور ثالث است. تاکنون 

در این کشور ۲۰ نفر به خاطر ابتلا به این بیماری جان خود را از دست داده‌اند.« 

پرسپولیس با معضلات حقوقی زیادی مواجه شده است؛ درحالی که 

هنوز رای کمیته انضباطی برای دیدار برابر سپاهان صادر نشده آنها 

با عدم ‌بازگشت آنتونی استوکس از مرخصی و پرونده‌های پرشمار 

شـــکایت خارجی‌های پیشـــین خود روبه‌رو هستند که می‌تواند 

برای باشـــگاه و به‌خصوص بخش حقوقی آن دردسرهایی را ایجاد 

کند. به همین بهانه با معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس دقایقی 

همکلام شـــدیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با مهدی خواجه‌وند را 

در ادامه می‌خوانید.

به ابلاغیـــه کمیته انضباطی فدراســـیون درخصوص دلایل ترک 

ورزشگاه نقش جهان پاسخی دادید؟

هنوز برای ارســـال مدارک اقدام نکرده‌ایم. البته فکر نمی‌کنم موضوع 

چندان سختی باشد و همه‌چیز طی چند روز گذشته برای مردم روشن 

شـــده است اما براساس قانون موظف هستیم پاسخ کمیته انضباطی را 

بدهیم و این کار در مهلت قانونی انجام می‌شود. 

پیش از اینکه پرســـپولیس با حاشیه‌هایی مانند جدایی کالدرون 

و حضـــور گل‌محمدی روبه‌رو شـــود، انصاری‌فـــرد در یک برنامه 

تلویزیونی از پیشـــنهاد جدید برانکو به باشگاه خبر داد که بعد از 

آن اتفاقی نیفتاد. این پرونده به کجا رسید؟

در جریان پیشـــنهاد جدید ایشان نیستم. این پرونده در فیفا در جریان 

است و ما دفاعیات خود را ارائه کرده‌ایم. البته همچنان باب مذاکره باز 

اســـت و بعد از نشستی که در زاگرب با برانکو داشتیم، پیغام‌هایی رد و 

بدل شده است. 

ماجرای کالدرون به کجا رســـید؟ از باشـــگاه درخواســـت غرامت 

کرده است؟

فعلا هیچ موضوعی از ســـوی ایشان مطرح نشده و نه از طریق مذاکره و 

نه شکایت، درخواستی از باشگاه پرسپولیس نداشته است. 

استوکس هنوز هم از مرخصی برنگشته است. باشگاه اهرمی برای 

مقابله با این بی‌انضباطی دارد؟

بله، قطعا باشـــگاه در قرارداد ایشان موارد انضباطی را ذکر کرده است. 

موضوعاتـــی ازقبیل عدم حضور در تمرینـــات، همراهی نکردن تیم در 

بازی‌ها و موارد بازدارنده دیگر که دســـت باشـــگاه را برای برخورد با این 

موضوعات انضباطی باز می‌گذارد. 

ظاهـــرا این بازیکن موضوع ویروس کرونا را دلیل برنگشـــتن خود 

عنوان کرده است!

نمی‌تواند چنین موضوعی را مطرح کند و این حرف در هیچ محکمه‌ای 

خریدار ندارد. این ویروس مشکلی است که تمام دنیا با آن دست و پنجه 

نرم می‌کنند و مشکل در کشور ما در آن حدی نیست که او بتواند با طرح 

این موارد از بازگشت به ایران طفره برود. 

ولی ظاهرا این خطر وجود دارد که بازی‌های لیگ قهرمانان آســـیا 

برای نمایندگان ایران موقتا به تعویق بیفتد.

بحث در این‌باره کمی فرق می‌کند و در این رابطه دســـتورالعمل‌هایی 

وجود دارد و شـــرایط کاملا تعریف شده است. اما من باید بیشتر در این 

خصوص تحقیق کنم و در شـــرایط فعلی حضور ذهن ندارم که بخواهم 

به درست یا غلط بودن این تصمیم اشاره کنم. 

  گفت‌وگو

معاون حقوقی پرسپولیس در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: استوکس فکر می‌کند کرونا فقط در ایران است؟

پاسخ کمیته انضباطی را می‌دهیم اما همه‌چیز روشن است

گزارش »فرهیختگان« از تهدید AFC بعد از محرومیت فدراسیون فوتبال

تکرار کنید، نمایندگان‌تان در لیگ قهرمانان تعلیق می‌شوند
احتمال لغو میزبانی استقلال و شهرخودرو در هفته چهارم

کرونا به جان تیم ملی ایران هم افتاد

هنگ‌کنگ خواستار 
‌بازی با ایران 
در کشور ثالث شد

بعد از تعویق چند دیدار در منطقه شـــرق آســـیا به‌خاطر 

شـــیوع ویروس کرونا، حالا صحبـــت از تعویق یا تعطیلی 

لیگ قهرمانان در غرب آسیا به گوش می‌رسد که بر همین 

اســـاس و در‌صورت تحقق این امر، دیدارهای هفته سوم 

لیـــگ قهرمانان و به‌طور خاص دیدارهای نمایندگان ایران 

تحت‌الشـــعاع قرار گرفته و احتمـــالا تقویم این منطقه با 

تغییراتـــی مواجه خواهد شـــد. هرچند اوضاع در ســـایر 

مناطـــق قاره کهن نیـــز بهتر از ایران نیســـت تا جایی که 

بســـیاری از کنگره‌ها و کلاس‌های آموزشی کنفدراسیون 

آسیا تحت‌تاثیر این امر لغو و به آینده موکول شده است. 

هفته چهارم لیگ قهرمانان هم تحت تاثیر کرونا

با توجه به اطلاعات دریافتی »فرهیختگان«، به‌نظر می‌رســـد 

تا لحظـــه تنظیم این گزارش هنوز بازی‌های لیگ قهرمانان در 

منطقه غرب آسیا تحت تاثیر کرونا قرار نگرفته و کمیته مسابقات 

کنفدراســـیون فوتبال در‌حال بررسی اســـت تا نظر خود را به 

کشـــورهایی که نمایندگان آنها درگیر مسابقات هستند، ابلاغ 

کند. هرچند با توجه به تعویق برخی رقابت‌ها در شـــرق آسیا، 

احتمال تغییر تقویم در هفته سوم برای چند دیدار وجود دارد، 

ولـــی نکته قابل توجه اینکه هفته چهـــارم رقابت‌ها نیز با توجه 

به فاصله کم آن تا هفته ســـوم )19 فروردین 99( نیز احتمالا 

تحت‌تاثیر قرار گرفته و چه بسا میهمانان اماراتی دو تیم استقلال 

و شهر‌خودرو به همین بهانه از سفر به ایران امتناع کنند و دوباره 

تقویم رقابت‌ها دستخوش تغییراتی شود. 

یک مقام آگاه: فعلا لزومی برای لغو رقابت‌ها نیست

یک مقام آگاه در ‌ای‌اف‌سی با تایید این خبر درخصوص اینکه 

شنیده می‌شود شاید لیگ قهرمانان آسیا در فصل‌جاری به‌خاطر 

کرونا با تعطیلی مواجه شود، گفت: »الان لزومی برای تعطیلی 

مسابقات نیست چون زمان لازم برای تعویق رقابت‌ها وجود دارد.«

همچنین برخی این شایعه را مطرح کرده بودند که تقویم لیگ 

ایران باید تا 10 خرداد برای معرفی نماینده‌های کشـــورمان به 

‌ای‌اف‌ســـی به پایان برسد. این مقام آگاه اما تاکید کرد چنین 

چیـــزی صحت ندارد و نمایندگان کشـــورها تـــا دو ماه قبل از 

قرعه‌کشی )شهریورماه( می‌توانند معرفی شوند. 

چرا فدراسیون به‌جای باشگاه‌ها جریمه شد؟

دیروز اعلام شد فدراسیون فوتبال از سوی AFC مبلغ ‌120هزار 

دلار آمریکا جریمه شده که پرداخت ‌80هزار دلار آن به مدت دو 

ســـال به حالت تعلیق درآمده است. در‌صورت تکرار این تخلف 

توســـط فدراسیون ایران، فدراسیون‌نشـــینان باید این مبلغ را 

پرداخت کنند و باقی‌مانـــده جریمه )40 هزار دلار( باید ظرف 

30 روز پس از انتشار حکم پرداخت شود. 

قبل از شـــروع لیگ برتر، فدراســـیون فوتبال به نمایندگی از 

کنفدراســـیون فوتبال آسیا برای تیم‌های ایرانی مجوز حرفه‌ای 

صادر می‌کند تا منعی برای حضور تیم‌ها در لیگ وجود نداشته 

باشـــد. درنهایت همه مدارک به AFC ارســـال می‌شود تا مورد 

تایید قرار بگیرد. یکـــی از مولفه‌های اصلی برای صدور پروانه 

حرفه‌ای تسویه‌حســـاب با طلبـــکاران و پرداخت بدهی معوقه 

است. موضوعی که در چند سال گذشته با برخی پرونده‌سازی‌ها 

درخصوص تسویه‌حساب با طلبکاران به‌سود باشگاه‌های ایرانی 

شـــده و حالا دردسر جدیدی برای فدراســـیون به‌وجود آورده 

است. کمیته انضباطی  ‌‌AFCکه هفته گذشته در این خصوص 

تشکیل جلسه داد به این نتیجه رسیده که چهار باشگاه پیکان، 

استقلال، پرسپولیس و تراکتور بدهی معوقه داشته‌اند و صدور 

 AFC مجوز حرفه‌ای برای آنها غیر‌قانونی بوده است. با این حال

ایـــران را تهدید کرده درصورت تکـــرار این ماجرا با جریمه‌های 

بیشتر و محرومیت از حضور در آسیا و باطل‌کردن مجوز فعالیت 

روبه‌رو می‌کند. طبق شنیده‌های »فرهیختگان«، در‌صورتی‌که 

یک‌بار دیگر چنین اتفاقی رخ بدهد، باشـــگاه‌های ایرانی برای 

یک تا چند دوره از حضور در ادوار بعدی لیگ قهرمانان آســـیا 

تعلیق خواهند شد. 

این ســـوال پیش می‌آید که چرا به‌جای باشگاه‌ها، فدراسیون 

شامل این جریمه شده ‌است که به‌نظر می‌رسد با توجه به اینکه 

صدور مجوز حرفه‌ای توســـط فدراسیون کشورها و با ضمانت و 

تایید آنها صادر می‌شود، قصورهای بعدی و احتمالی نیز شامل 

فدراسیون شده و جرایم را آنها باید بپردازند. 
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